	Оперативен план за наставен час:
Пушење и болести(1)


	Недела што започнува на: Недела 5


	Тема2A: Тема 9.4 Дишење и крвоток
	ОДДЕЛЕНИЕ:
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	10
30
	Го опишува ефектот на пушењето врз респираторниот систем и болестите кои ги создава.
	Сите ученици наведуваат болестите кои се поврзани со пушењето.

Поголем дел од учениците истражуваат болест поврзана со пушењето: рак на бели дробови, емфизем, бронхитис, хронична опструктивна белодробна болест (COPD ) или коронарна срцева болест.
Некои ученици го  опишуваат ефектот на пушењето врз респираторниот систем и болестите кои ги создава.
	· Побарајте од учениците да ги наведат болестите кои се поврзани со пушењето.
· Дајте им на учениците (по групи) да истражуваат болест поврзана со пушењето (пр. рак на бели дробови, емфизем, бронхитис, хронична опструктивна белодробна болест (COPD ) или коронарна срцева болест). Тие ќе треба да откријат:

Кои се симптомите на болеста?

Кои органи и ткива се зафатени?

Како пушењето придонесува за болеста?

На учениците може да им се даде избор на методи со кои ќе го претстават нивното истражување: пр. разговор, компјутерска презентација, видео, постер, цртеж, драма, кратко толкување улоги (пр. интервјуирање лице кое страда од конкретна болест), 3Д модели, демонстрација, поема, песна итн.
· На учениците може да им се даде домашна работа да ја завршат подготовката на нивните презентации пред следниот час.
· Донесете заклучок дека неколку болести се поврзани со пушењето.

	Ц
Г


	Осигурајте се дека сите болести се истражени од најмалку една група.

Извори на информации за учениците.
	Дискусија
Истражување



	Организирање: Детали за диферанцијација /групи/улога на возрасни( поврзани активвности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Терминологија
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